2024 年 11 月 19 日
各  位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員経営戦略本部長 伊 藤  洋

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

ORGAN ROOMS PROJECT に協賛及びブース出展のお知らせ

ＪＣＲファーマ株式会社 （代表取締役会長兼社長：芦田 信）は、11 月 17 日（日）に、

大阪市（関西テレビなんでもアリーナ）で開催された、「ORGAN ROOMS カラダワンダ

ーランド 秋の特別授業」（主催：株式会社フジテレビジョン、関西テレビ放送株式会社、

株式会社メディカルレビュー社）にブースを出展しましたのでお知らせします。

本イベントは、「興味ワクワク、親子で受けたいカラダの授業。」をキャッチコピーに、

子どもが楽しくカラダと健康について学び、そのご家族にも健康リテラシーを高め、子ども

の健康をサポートする意識を持ってもらう授業形式のイベントです。当社は、その趣旨に賛

同し、本イベントに協賛しております。

 ▲ブースの様子

当日は、150 名以上が当社ブースに足を運びました。社員が作成した紙芝居やクイズなど

を通して希少疾病について学んでいただきました。参加者からは「ほとんどの希少疾病には

治療薬がなく困っていることがわかった」「診断がつくまでに何年も時間がかかることに驚

いた」といった感想をいただきました。同イベントは、11 月 30 日に東京都（お台場フジテ

レビ 22 階フォーラム）でも開催されます。

当社は、希少疾病や難病が１人でも多くの人に認知されることで、支援活動への理解や支

援者の増加につながり、患者の皆さんやそのご家族、関係者の方々が暮らしやすい社会とな

るよう活動を進めております。今後も希少疾病の認知度向上に貢献し、誰一人取り残さない

社会の実現を目指してまいります。

本イベントの詳細は下記、公式ホームページをご覧ください。
 ORGAN ROOMS PROJECT https://organrooms.com/

以 上

https://organrooms.com/